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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

SK SIGMA OLOMOUC B
Stadion: Andrův stadion 
Kapacita stadionu:  12 474
Klubové barvy:  modrá, bílá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23: 8.
Trenér A-týmu:  Tomáš Janotka
Kapitán A-týmu:  Michal Vepřek

Posledním domácím soupeřem v roce 2023 je rezerva 
olomoucké Sigmy, se kterou Zbrojovka načne odvet-
nou část. Olomoucký klub byl založen v roce 1919 a 
jeho nedílnou součástí je už dlouhé roky také béčko. 
To se z I.B třídy Olomouckého kraje prokousalo až do 
druhé ligy, kterou hrálo v letech 2001 až 2007 a poté 
znovu v roce 2015. 

Před loňskou sezónou se mladí Hanáci probojovali do 
druhé nejvyšší soutěže potřetí a obsadili solidní devá-
tou příčku. K té nemají daleko ani letos, kdy jsou po 
polovině na jedenácté pozici. O body dokázali obrat 
Vlašim či Spartu B, nastříleli už devatenáct branek, 
o pět z nich se postaral nejlepší střelec týmu Štěpán 
Langer.

Zkušenosti mladíkům dodává veterán Michal Vepřek, 
naskočil už do čtrnácti duelů. Jinak se tým pochopi-
telně skládá vesměs z mladých nadějí, třeba deva-
tenáctiletý Mikulenka už dokázal také třikrát skóro-
vat. O schopnostech olomoucké rezervy se ostatně 
přesvědčili i Brňané, kteří ve druhém kole zvítězili na 
Hané o gól až po obratu.

V historii vzájemných duelů nalezneme jediný – zmí-
něný podzimní. Dres olomoucké rezervy v mládí oblé-
kali odchovanci Sigmy Štěrba s Texlem, pár zápasů tu 
odehrál také asistent trenéra Josef Mucha. Naopak 
trenér Tomáš Janotka v Brně hrál v sezóně 2013/14 

a letos do několika duelů naskočil také náš odchova-
nec Jakub Přichystal.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech:

 1 zápas (1 – 0 – 0), skóre 2:1

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Jakub Řezníček, Roman Potočný – Yunusa Muritala 
(1 branka)

Prošli oběma kluby:

 Jiří Texl, Jan Štěrba, Josef Mucha (asistent) – Jakub 
Přichystal, Tomáš Janotka (trenér)

Poslední vzájemný zápas: 

30. 7. 2023, Olomouc B – Zbrojovka 1:2. Branky: Mu-
ritala – Řezníček, Potočný.



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
			 Jan Koutný	 19	 1	 90	 0	 0	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
			 Adam Bednár	 22	 11	 842	 0	 1	 0	
		 Mikeš Cahel	 19	 3	 149	 0	 0	 0	
		 Jakub Coufal	 20	 4	 278	 0	 0	 0	
		 Adam Dohnálek	 19	 0	 0	 0	 0	 0	
		 Michal Galus	 22	 2	 166	 1	 0	 0	
		 David Jaja	 20	 9	 358	 0	 2	 0	
		 Filip Slavíček	 21	 11	 784	 0	 3	 0	
		 Michal Vepřek	 38	 14	 1168	 0	 1	 0	
	
  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
			 Jakub Fabiánek	 20	 10	 440	 0	 2	 0	
		 Daniel Grečmal	 23	 4	 22	 0	 0	 0	
		 Matěj Hadaš	 19	 4	 130	 0	 0	 0	
		 Štěpán Langer	 23	 15	 1293	 5	 2	 0	
		 Jiří Spáčil	 24	 14	 1097	 2	 4	 0	
		 Jáchym Šíp	 20	 15	 933	 3	 2	 0	
		 Adam Uriča	 18	 7	 148	 0	 0	 0 	
		 Filip Uriča	 20	 15	 964	 1	 0	 0	  

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
		 Moses Emmanuel Amasi	 19	 14	 664	 1	 2	 0	
		 Jan Fiala	 22	 12	 789	 1	 1	 0	
		 Matěj Mikulenka	 19	 14	 916	 3	 4	 0	
		 Adam Proniuk	 18	 2	 33	 0	 0	 0	
		

REALIZAČNÍ TÝM: 
Tomáš Janotka - hlavní trenér, Vojtěch Smolák - as. trenéra, Lukáš Landovský - Fyzioterapeut, Jan Petrik - Fyzioterapeut, 
Miroslav Čep - vedoucí mužstva.
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B r n o – Pro rozhovor do posledního bulletinu roku 
2023 jsme si vybrali jednoho z letošních nováčků, 
který do Brna zamířil na konci přestupního období. 
Útočník Denis Alijagić má navzdory nízkému věku (v 
dubnu mu bylo dvacet let) fotbalový životopis už po-
měrně pestrý, i dnes tedy bylo o čem hovořit.

---------------------------------------------------------

Denisi, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Bylo mi asi pět a půl, původně jsem šel u nás na ves-
nici v Černošicích s tátou zeptat se, jestli mají volno. 
Neměli, ale pak jsme zjistili, že na Spartě je nábor. A 
tam mě hned na prvním náboru vzali, vyrůstal jsem 
tam a vydržel asi do nějakých dvanácti let. Jen v rám-
ci střídavých startů jsem chodil hrávat ještě za Be-
roun. Poté jsem přestoupil do Slavie.

To je i na mládežnické úrovni poměrně pikantní pře-
sun, ne?

Ve Spartě jsem vyrůstal a měl jsem to tam rád, pro-
středí i zázemí, ale úplně jsem si pak nesedl s trené-
rem. Vrátil jsem se po mononukleóze a borelióze s 
pár kily nahoře a dával mi to docela sežrat. Byl jsem 
malý a vadilo mi to, takže jsem chtěl odejít. V tu dobu 
byl zrovna ve Slavii jako manažer Karol Kisel, který 
byl příbuzný s jedním z mých spoluhráčů a kamarádů, 
který taky do Slavie šel. Když zjistil, že chci odejít, tak 
mě začal tahat a nakonec to tak i dopadlo. 

Ve Slavii jsi pak vydržel taky docela dlouho.

Je to tak. Párkrát jsem přeskočil kategorii, v sedm-
nácti jsem hrál už za starší dorost, dával jsem i dost 
gólů. Pak to stopnul covid, po něm jsem ani nebyl v 

béčku a šel jsem rovnou do Vlašimi. Jako osmnácti-
letý jsem moc nevěděl, co od toho čekat, byla to první 
zkušenost s dospělým fotbalem. A vyšlo to nad rá-
mec. Hostoval jsem pak v Liberci, tehdy jsem zvažo-
val víc týmů, ale vybral jsem si Liberec. Byl tam i Petar 
Musa, i to možná rozhodlo. Ale úplně mi to tam ne-
vyšlo. Přípravu jsem začal dobře, v prvním kole jsem 
hrál v základu, ale prohráli jsme se Zlínem a přišly 
změny. Pak už jsem se přes konkurenci prosazoval 
obtížně.

Když se ještě vrátím k Vlašimi, tam jsi měl průměr 
skoro gól na zápas. Bylo to i tím, že jste nehráli pod 
nějakým přehnaným tlakem? Nikdo po vás ze začát-
ku asi nepožadoval hrát na špici tabulky, byť jste tam 
nakonec byli a Vlašim dokráčela až do baráže.

Podle mého nikdo pořádně nevěděl, jak ten projekt 
vlastně vyjde. Ale hráli jsme spolu v mládeži, byli 
jsme už sehraní, plus si sedla parta i s trenérem Hys-
kým, všechno dohromady. Byla tam dobře naladěná 
kabina, což se pak na hřišti i ukázalo, bylo to znát.

A jeden gól jsi dal i tady v Brně.

Filip Blecha střílel, já jsem do toho v běhu jen nastavil 
nohu, byla to taková teč. Pak vyrovnal Řezňa a nako-
nec Brno vyhrálo 2:1.

O angažmá v Řecku jsi už mluvil minule, zeptám se 
teď spíš na životní styl a na zemi jako takovou. Jak 
ti to sedlo?

Určitě je to trochu jiné. Když se řekne dnes, zname-
ná to ve skutečnosti zítra, přičemž často to zítra taky 
není a může to nakonec být až za měsíc. Takhle to 
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fungovalo všude, i tak trochu v klubu, který byl ale ji-
nak zázemím a vším okolo na úrovni top pěti lig.

Dá se na to zvyknout? 

Dá, přizpůsobíte se, ale pak je samozřejmě problém, 
když přijedete do Čech a jste nastavení tak, že se nic 
neděje, nic nehoří a nic nespěchá. Chvíli trvá, než si 
uvědomíte, že tady nesmíte nechávat věci náhodě a 
zapomínat na ně (smích).

Lišil se i tréninkový režim, třeba s ohledem na velká 
horka v létě?

Ano, to jsme začínali třeba v sedm ráno. Navíc v těch 
jižních zemích je i jiný denní režim, večeří se třeba v 
deset, v jedenáct. Na to si musíte chvíli zvykat, když 
se večer najíte a máte jít spát… Ze začátku jsem si 
přišel dost unavený, ale pak už mi to nevadilo a zvykl 
jsem si. V Řecku je život obecně hezký a pohodový.

A fotbal je tam taky asi o fous větší vášní, než u nás?

Trochu ano. Já sám jsem to neměl tak, že by mě lidi 
poznávali, protože jsem moc nehrál, ale když jsme šli 
s klukama z áčka třeba na jídlo, bylo to úplně jiné, než 
v Česku. Kluky tam považovali za celebrity a chovali 
se k nim tak. Je to zkrátka jinak nastavené.

Naopak Slovinsko, kde jsi taky působil, už bylo spíše 
návratem ke střední Evropě, že?

Jo, to už mělo blíž třeba k Rakousku. Hory, příroda, 
klidní a slušní lidé, pořádek všude. Čekal jsem, že 
třeba v Mariboru jakožto v jednom z větších měst to 
bude živější, ale žil jsem v centru a nikdy jsem neměl 
problém, že bych pro hluk nemohl spát. Klidné měs-
to a hezká země s příjemnými lidmi, zanechalo to ve 
mně dobrý dojem.

Teď už nějakou dobu bydlíš v Brně, už ve svém? A 
jak ti město sedlo?

Ano, docela rychle jsem si našel byt. Mám radši, když 
mám svůj domov, než abych bydlel někde na hotelu. 
Přítelkyně zatím dojíždí z Prahy, kde studuje, ale je 
nám tady příjemně. V něčem příjemněji než v Praze, je 
to tu klidnější, lidi si na nic nehrajou. Mám to i kousek 

na stadion, deset minut pěšky.

Na hřišti ses taky zabydlel celkem rychle, jak zatím 
první měsíce hodnotíš? Čtyři góly, mimochodem 
všechny venku.

Ze začátku jsem si říkal, že to může nějakou dobu 
trvat, protože jsem dlouho nehrál. Kdyby mi tehdy 
někdo řekl, že za osm zápasů dám i s pohárem čtyři 
góly, asi bych to bral. Ale zpětně tam vidím situace 
a vyložené šance, které mě mrzí, měl jsem je vyřešit 
lépe a mít gólů ještě víc. Zároveň mě mrzí a přemýš-
lím nad tím, že doma jsem se ještě netrefil, před naši-
mi fanoušky, to je taky škoda. Teď máme poslední zá-
pas v půlsezóně, tak věřím, že se to podaří (úsměv). A 
že i jako tým ten poslední zápas zvládneme a budeme 
mít před zimou čistou hlavu, abychom se dobře při-
pravili na další půlrok. Nálada je teď zase veselejší, 
samozřejmě je znát, když se prohrává, člověku se na 
stadion nechodí dobře. Ale teď jsme se zase nakopli 
a věřím, že to potvrdíme.

Jak náročný pro tebe byl třeba poslední zápas v Kro-
měříži, i s ohledem na těžký terén?

Obecně mi měkké hřiště tak nesedí, bere to sílu. Na-
víc jsem vyšší postavy a na změny směru je to ná-
ročnější. Nerad hraju v kolíkách, takže jsem se toho 
trochu bál, naštěstí nám pomohl ten rychlý gól a pak 
už jsme to zvládli.

Čeká vás i pár dní volna, využiješ to na nějaký relax?

Ano, chystáme se v prosinci na dovolenou, letíme s 
přítelkyní takhle v zimě vlastně poprvé. Minulé roky 
jsem volno neměl, třeba v Řecku jsem měl jen tři dny 
a 26. prosince už jsem se tam zase hlásil. Ale pořád 
myslím na to, že i přes volné dny budu na sobě praco-
vat. Přece jenom jsem opravdu nějakou dobu nehrál a 
pořád je to znát.

Ještě tě navíc čeká reprezentace. Minule dvacítka, 
teď U21, takže při dalším srazu áčko?

Ne, to ne (smích). Ale když jsem přišel do Brna, říkal 
jsem si, že pro trenéry to bude jednodušší, budu víc 
na očích. A když budu hrát a dávat i góly, tak bych se 
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do dvacítky mohl dostat, a na jaře třeba i do jednad-
vacítky. Nakonec to přišlo ještě teď, za to jsem rád, 
můžu se trenérům ukázat. I když nás čeká jen jeden 
přátelák.

Asi ti v tom pomohl i gól, který jsi dal za tým U20 
Německu?

Povedlo se mi do zápasu dobře vstoupit z lavičky a 
mohl jsem dát i další gól. Je to škoda, měli jsme na 

to, abychom zápas minimálně zremizovali nebo i oto-
čili.

S trenérem Šustrem se znáš už déle? A víš o jeho 
brněnské minulosti?

Měl jsem ho jako asistenta už minulý rok, jako hlavní 
trenér je stejný. Impulzivní, přímý, má rád řád. Říkal mi, 
že byl jako hráč takový jezdec, lítal po lajně (úsměv).

Máš mimo fotbal nějaké jiné koníčky?

Rád si zahraju tenis, když je volno. Ono obecně toho 
času tolik není, takže když už nějaký je, jedeme třeba 
někam s přítelkyní. Mám také svoje oblíbené kavárny 
v Praze, kam si s kamarády rádi zajdeme sednout.

Míval jsi v mládí nějaký vzor? Nastupoval jsi i v bo-
senských mládežnických reprezentacích, takže se 
asi nabízí Džeko?

V jeho případě spíš jde o inspiraci. Vzor bych neřekl, 
i typologicky jsme jiní. Ale jeho cesta, jak se vypraco-
val z druhé české ligy… Asi každý kluk by jeho kariéru 
chtěl takhle mít. Jinak jsem odmalička nějak víc kou-
kal na Ronalda, to je asi hlavní vzor.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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„Zápas jsme zvládli, i když terén byl složitý a náš vý-
kon byl v úvodu rozpačitý. Jednoduché situace jsme 
řešili zbytečně komplikovaně a soupeři jsme tím 
dávali šance na protiútoky. Po gólu jsme se zklidni-
li, přidali jsme druhý a to utkání rozhodlo. Ve druhé 
půli jsme na hráče apelovali, aby drželi pozice, byli 
agresivní a vystupovali, což až na pár výjimek plnili 
a dovedli utkání do vítězného konce. Těší nás i gól 
ze standardky, protože to je věc, o které se hodně ba-
víme, že potřebujeme zlepšit. Nakonec to byl Honza 
Štěrba, který byl po srážce v první půli dezorientovaný 
a nevěděli jsme, jestli půjde na druhý poločas. Nako-
nec šel a dal branku.“

15. kolo FN:L, sobota 4. 11. 2023, 14:00

Stadion Jožky Silného

	 SK HS Kroměříž		  0  (0)

	 FC Zbrojovka Brno		  3  (2)

Branky: 5. Alijagić (as. Koželuh), 32. Řezníček (pen.), 
58. Štěrba (as. Fousek).

Rozhodčí: Batík - Caletka, Lakomý.

Diváci: 1457.

Sestava SK HS Kroměříž:

Dostál – Zavadil, Cupák (67. Gonçalves), Hrdlička 
(86. Oulehla), Houser (75. Chukwudi), T. Matoušek 
(C), Jeleček, M. Jaroň (67. Dočkal), Vyhlíd, Kudela, 
Chwaszcz.

Trenér SK HS Kroměříž:

Martin Onda

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Koželuh, Endl, Štěrba, Granečný (90. Šla-
panský) - Hamza (82. Toman), Hellebrand - Fousek 
(82. Gaszczyk), Alijagić (69. Smejkal), Potočný (69. 
Kronus) - Řezníček.
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„V utkání jsme si pomohli rychlým gólem po ubráně-
ném rohovém kopu, kdy Hložánek ukázkově chytil 
míč a rychle rozehrál, hráči předvedli ukázkovou akci 
a Ota Kohoutek vše zakončil gólem. Také další bran-
ky byly po pěkných akcích, nebylo to na náhodu, šlo 
o věci, které trénujeme. Tím víc pak podobný výsle-
dek těší. Ale neusínáme na vavřínech, čeká nás ještě 
jeden podzimní zápas a ten chceme také zvládnout. 
Přistupujeme k tomu ale s respektem k soupeři, který 
na podzim předvádí zajímavý fotbal.“

14. kolo Divize D, neděle 5. 11. 2023, 14:00

Polná

	 TJ Slavoj Polná	 	 1  (0)

	 FC Zbrojovka Brno „B“		 4  (2)

Branky: 70. Labaran - 27. (as. Kohoutek) a 59. (as. 
Pavlík) Juritka, 4. Kohoutek (as. Gaszczyk), 63. To-
man (as. Šmid).
Rozhodčí: Terber - Nápravník, Jahoda.
Žluté karty: 52. Pecina, 83. Krečman - 49. Kohoutek, 
56. Kolečkář.
Diváci: 150

TJ Slavoj Polná:

Duba - Sobotka, Labaran, Pecina (87. Diviš), Haala, 
Bradáč, Vošmera, Skryja (59. Fuxa), Čaloud (76. Vo-
ráček), M. Drápela (59. Voráč), D. Drápela (76. Kreč-
man). 

TJ Slavoj Polná:

Lukáš Adamec

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“:

Mi. Hložánek - Strnad, Šlapanský, Peška, Toman, 
Šmid, Martinek (46. Kolečkář), Štepanovský (79. 
Kluska), Kohoutek (65. Džavoronok), Gaszczyk (46. 
Pavlík), Juritka (74. Pragr).
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

SK HS KROMĚŘÍŽ - FC ZBROJOVKA BRNO
15. KOLO FN:L, 4. 11. 2023, STADION JOŽKY SILNÉHO
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 11. listopadu

11. listopadu 1945 – Žideničtí fotbalisté hostili doma Trnavu. V utkání třikrát prohrávali, ale dvakrát Rulc a jed-
nou Sobotka dokázali pokaždé srovnat. Sedm minut před koncem se pak i Sobotka trefil podruhé a zajistil SK 
výhru a setrvání na první příčce tabulky.

11. listopadu 1979 – Zbrojovka hostila doma Cheb – šlo o první vzájemný zápas těchto soupeřů v nejvyšší sou-
těži. Brňané zvítězili 4:2, když dvakrát skórovali Kroupa s Janečkou. Vůbec poprvé v lize nastoupil Josef Mifek.

11. listopadu 1984 – Zbrojováci doma před čtyřtisícovou návštěvou hostili Hradec Králové a zvítězili 2:0. První 
branku vstřelil Ivan Gábor, druhou pak mladý Róbert Kafka.

Prošli oběma kluby

Tomáš Janotka – bývalý obránce spojil největší část kariéry s Olomoucí, odkud už jako zkušený hráč zamířil v 
roce 2013 do Zbrojovky. Do úplně neznámého prostředí ovšem nešel, v Brně se totiž narodil a v židenické Čafce 
začínal s fotbalem. V našem klubu odehrál rok, vstřelil i gól. Nyní působí jako trenér olomouckého béčka, před-
tím vedl dorostence.

Jan Hladík – rodák z Dobšic přišel do Olomouce jako dorostenec a za „béčko“ odehrál dohromady téměř sedm 
desítek zápasů. V roce 2020 zamířil do Brna a stihl naskočit i do podzimního vzájemného zápasu, poté ovšem 
přestoupil na Slovensko.

Jakub Přichystal – jediný hráč, který z exbrněnského hráčského trojlístku v Sigmě letos oblékl i dres béčka. 
Odchovanec našeho klubu do Olomouce přestoupil loni v zimě, trápí jej ale zdravotní problémy. Letos naskočil 
do šesti duelů rezervy.

Petr Uličný – legendární trenér se zapsal do historie brněnského i olomouckého fotbalu. Rezervu Sigmy vedl v 
letech 1985 až 1987, tedy v trenérských začátcích.

Zdeněk Psotka – také současný sportovní manažer Zbrojovky vedl béčko Sigmy jako trenér, a to v letech 2000 
až 2005, převážně ve druhé lize. Koučoval tak i v duelech proti béčku Zbrojovky a do několika zápasů mimocho-
dem naskočil též současný asistent Josef Mucha.

Památné zápasy

30. července 2023, SK Sigma Olomouc B – FC Zbrojovka Brno 1:2. Vůbec první vzájemný zápas obou soupeřů 
nezačal pro Brno ideálně. Berkovec čelil několika šancím, po jedné z nich šli Hanáci do vedení. Ještě do půle ale 
srovnal po Kronusově akci Řezníček a po hodině hry dokonal obrat svým prvním gólem za Zbrojovku Potočný.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         MFK VYŠKOV								        15	 9	 4	 2	 28:16	 31	

2	         FK DUKLA PRAHA						      15	 9	 3	 3	 27:15	 30

3	         FC SILON TÁBORSKO					     15	 7	 5	 3	 19:13	 26	

4	         FC ZBROJOVKA BRNO		  			   15	 8	 1	 6	 22:16	25	

5	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    15	 7	 3	 5	 27:20	 24	

6	         FK PŘÍBRAM								        15	 7	 2	 6	 18:20	 23	

7	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   15	 5	 7	 3	 20:17	 22 

8	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      15	 6	 3	 6	 17:15	 21	

9	         MFK CHRUDIM							       15	 5	 5	 5	 27:27	 20

10	         SK LÍŠEŇ								        15	 5	 5	 5	 16:19	 20	

11	         SK SIGMA OLOMOUC „B“				    15	 5	 2	 8	 19:28	 17	

12	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     15	 4	 3	 8	 25:30	 15	

13	         1. SK PROSTĚJOV		  	 			   15	 4	 3	 8	 20:28	 15

14	         AC SPARTA PRAHA „B“					     15	 3	 5	 7	 18:26	 14

15	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ			  15	 4	 2	 9	 16:25	 14

16	         FK VARNSDORF							       15	 2	 7	 6	 25:29	 13

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

JIHLAVA

16. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  10. 11. 2023 - pátek
17:00   Jihlava - Líšeň
18:00   Příbram - Žižkov 
  11. 11. 2023 - sobota		
10:15   Chrudim - Vlašim	
10:15   Vyškov - Dukla Praha

23 - neděle

10:30   Prostějov - Kroměříž
15:00   Zbrojovka Brno - Olomouc „B“	
  12. 11. 2023 - neděle
10:30   Sparta Praha „B“ - Tábrosko
14:00   Varnsdorf - Opava	
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Jednoznačně anglický Liverpool FC. The Reds fandím už odmala. Miluju 
jejich stadion Anfield road. Mají skvělé fanoušky. Atmosféra je tam vždy 
dechberoucí. Určitě ale řeknu i Zbrojovku, protože mě, dá se říct, vychovala, 
takže jsem si vždy přál nastoupit za brněnské áčko a stejně jako Liverpool i 
my máme skvělé fanoušky.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Ještě mi chybí kousek, ale kniha se jmenuje „13!“. Mám hodně rád 
stand up komedii a tohle napsal Pavel Tomeš, kterého práve ze 
Stand upů znám.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?

Svůj ligový debut ve Zlíně. Už jen kvůli tomu, že byl první, tak to člo-
věk už z hlavy nevymaže. Dále bych ještě zmínil zápas se Spartou 
na Letné, který výsledkově neskončil dobře, ale z toho zápasu mám 
zajímavou vzpomínku s Bořkem Dočkalem.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Nikdy nepohrdnu křidýlkama, takže ty asi vedou. Mám moc rád i českou kuchyni.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?

Čas nejradši trávím s přítelkyní, takže když můžu, věnuji se jí. Taky studuju na MU, tak taky 
člověk přijde na jiné myšlenky. Dále určitě nějaké posezení s kamarády. Jinak rád chodím do 
posilovny a v zimě si taky rád zahraju hokej.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?

Já moc gólů nedávám a když už nějaký dám, tak to není většinou žádný hezký gól. Ale povedl 
se mi vstřelit hezký gól, když jsem byl na hostování ve Vyškově proti Příbrami, kde chytal Ja-
kub Šiman. Už jsem ho tím několikrát popíchnul, takže vyberu tento.







Popisek foto 1 - U zrodu židenického klubu stál i skvě-
lý útočník Rumík Lorenz (na snímku čtvrtý zprava v 
horní řadě). O rok později narukoval a stal se jedním 
z mnoha vojáků, kterého hned 9. září 1914 pohltila 
nenasytná haličská fronta. V řadách 8. pěšího pluku 
padl poblíž Tomašova

Popisek foto 2 - František Novák (ve středovém pásu 
čtvrtý zleva) létal u 311. perutě. 11. července nad Bis-
kají pomáhal sestřelit německý Junkers, o čtyři dny 
později jejich Wellington KX-F zmizel. Těla čtyř letců 
(včetně Nováka) vyplavilo moře o měsíc později v De-
vonu, kde jsou pohřbeni.

Štefan Pospíchal (pátý zleva) narukoval s ohledem na 
národnost do německé armády, v jejíchž řadách padl 
v roce 1940 ve Francii.

Karel Böhm (poslední z trojice vlevo dole) se zapojil 
do odboje a v listopadu 1942 byl v Berlíně popraven

Popisek foto 3 - V odboji se angažoval také profesor 
Jan Gajdoš (uprostřed s nohou na míči). Mistr světa v 
gymnastice, nadšený Sokol - a také fotbalista. V roce 
1944 byl zatčen a následně vězněn. Válku přežil, ale 
na následky útrap zemřel v listopadu roku 1945. V Ži-
denicích nese jeho jméno jedna z ulic

DEN VETERÁNŮ



33ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI
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